CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 37/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: REGINALDO F. DOMINGUES

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações referente ao processo

de desbaratização nas galerias de águas pluviais (boca de lobo)

e nas redes esgoto.

 A responsabilidade de realizar o processo de

desbaratização nas galerias de águas pluviais (boca

de lobo) e nas redes de esgoto de nosso município e

Distrito de Esmeralda é do Poder Público Municipal ou

da empresa responsável pelo sistema de tratamento de

esgoto sanitário, cujo serviço se encontra sob

concessão da Sabesp?

 Caso tal procedimento seja de responsabilidade da

administração municipal, há estudos para realizar

este processo? Caso positivo existe previsão para dar

início a esta ação?

  Caso seja de responsabilidade da empresa a

municipalidade já solicitou para que a mesma realize

a desbaratização nas redes de esgoto e afins? Caso

positivo existe previsão de início?

Justificativa: Tal solicitação visa atender a

questionamentos da população do município e Distrito de

Esmeralda, uma vez que a aparição de insetos oriundos de

esgotos vem se tornando rotineira.

Sala das Sessões José Luiz Correia

07 de abril de 2021.

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador